
ORIGINALE

COMUNE DI VIAREGGIO
Provincia di Lucca

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 29/04/2019

OGGETTO: DELIBERA C.C.  N.  28 DEL  06/06/2018 AD OGGETTO PROGRAMMA COMUNALE  DEGLI  IMPIANTI  DI

RADIOCOMUNICAZIONE-PROCEDURA AI SENSI DELL'ART.21 NONIES C.2 L.241/90 -APPROVAZIONE.

L’anno duemiladiciannove addì ventinove del mese di Aprile alle ore 09.00 in Viareggio nella Sala delle Adunanze posta nella

sede comunale, dietro invito diramato dal Presidente Consiglio, a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in Prima

via Ordinaria.  

Risultano presenti:

Gifuni Paola   -   Presidente C. C. SI

Del Ghingaro Giorgio   -   Sindaco SI Pieraccini Riccardo SI

Baldini Massimiliano SI Poletti Luca SI

Batistini Antonio SI Puccetti Gloria SI

Carraresi Maria Stefania NO Ricci Matteo SI

Consani Chiara SI Salemi Rodolfo SI

De Stefano Giuseppe SI Santini Alessandro SI

Gargini Franco SI Sinagra Ambra SI

Guardi Pietro SI Spagnoli Marinella SI

Lippi Carlo SI Strambi Andrea SI

Pachini Maria Domenica SI Trinchese Alfredo SI

Pacilio Anna Maria SI Troiso Luigi SI

Pasquinucci Stefano SI Zappelli David SI

Presenti: 24   Assenti: 1

Presiede l’adunanza, il Presidente Consiglio Comunale, Gifuni Paola.

Partecipa alla seduta, il Segretario Generale,  Petruzzi Fabrizio .

Scrutatori: Zappelli David   Ricci Matteo    Poletti Luca

Il Segretario Generale

 Petruzzi Fabrizio 

Il Presidente Consiglio Comunale

 Gifuni Paola

PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DAL 08/05/2019 AL 23/05/2019

Esecutiva per la decorrenza del termine di gg. 10 dalla data di pubblicazione ai sensi del TUEL art. 134, comma 3.



COMUNE DI VIAREGGIO
 Provincia di Lucca

 Unità di Staff Politiche del Territorio 

DELIBERA DI CONSIGLIO  COMUNALE N. 20 DEL 29/04/2019

 

OGGETTO: DELIBERA C.C. N. 28 DEL 06/06/2018 AD OGGETTO PROGRAMMA COMUNALE DEGLI
IMPIANTI DI RADIOCOMUNICAZIONE-PROCEDURA AI SENSI DELL'ART.21 NONIES C.2
L.241/90 -APPROVAZIONE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

 

Vista la Delibera C.C. n. 28 del 06/06/2018 avente ad oggetto “Programma Comunale degli Impianti di

Radiocomunicazione –Approvazione”;

 

Dato atto del mancato perfezionamento, nel corso del procedimento concluso con la citata deliberazione

del Consiglio Comunale n. 28/2018, della richiesta di contributo agli Enti Competenti in materia Ambientale

rispetto a quanto previsto dall’art.22 della Legge R.T. n.10/2010;

 

Visto l’art. 21 – nonies c. 2 della L. 241/90 che disciplina l’istituto della convalida dell’atto amministrativo

sussistendone le ragioni di interesse pubblico ed entro un termine;

 

Dato atto che, con nota del 20/12/2018 il Programma Comunale degli Impianti di Radiocomunicazione è

stato trasmesso all’Autorità Competente e al Garante Partecipazione al fine del perfezionamento del

procedimento di Approvazione del Programma Comunale degli Impianti di Radiocomunicazione e della

conseguente convalida del provvedimento approvativo di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n.

28/2018;

 

Richiamata la nota dell’Autorità Competente del 27/12/2018 (seduta 31) con cui il citato Programma è

stato trasmesso a ENTI COMPETENTI già individuati per l’acquisizione del parere di competenza, come di

seguito in elenco: 

•             Regione Toscana; 

•             Provincia di Lucca; 

•             G.A.I.A. S.p.A.; 

•             AUTORITÀ IDRICA TOSCANA (ATI - EX AATO 1) TOSCANA NORD; 

•             Autorità di Bacino; 



COMUNE DI VIAREGGIO
 Provincia di Lucca

 Unità di Staff Politiche del Territorio 

•             Consorzio di Bonifica toscana Nord ;

•             ARPAT; 

•             A.S. L. 12;  

•             Ministero per i Beni Culturali e le ACvità Culturali; 

•             Genio Civile di Lucca;

•             RFI- Rete Ferroviaria Italiana;

•             Toscana Energia;

•             Comune di Vecchiano ;

•             Comune di Camaiore ;

•             Parco Migliarino-san Rossore-Massaciuccoli ;

•             Capitaneria di Porto;

•             Autorità Portuale;

  Acquisiti i contributi richiesti come di seguito specificato:

-      Autorità di Distretto : nota Prot. n. 3661 del 16-01-2019;

-      ARPAT:  nota Prot. n. 6821 del 29-01-2019;

-      ASL:  nota Prot. n. 13120 del 22-02-2019;

Dato atto che, oltre a quelli indicati, non è pervenuto alcun altro contributo;

 

Dato atto, relativamente ai contributi pervenuti, che gli stessi sono favorevoli in merito al programma

sottoposto;

 Acquisito il parere della Autorità Competente di non assoggettabilità a Valutazione Ambientale Strategica

con verbale della seduta n. 10 del 14-03-2019;

 

Ritenuto pertanto di convalidare la delibera C.C. n.28/2018 sussistendo l’interesse pubblico di dotare la

Comunità locale di Viareggio di un apparato regolamentare in materia di impianti di telecomunicazione,

secondo la procedura prevista ai sensi del citato art. 21 – nonies della L. 241/1990;

  Visti 

•        il  Parere favorevole della Commissione Ambiente espresso nella seduta del 26/04/2019;



COMUNE DI VIAREGGIO
 Provincia di Lucca

 Unità di Staff Politiche del Territorio 

•       Il Rapporto Del Garante Dell'informazione e Della Partecipazione (L.R.T. n.65/2014 artt.36 e

seguenti e Del.G.C. n.410/2017)

 Acquisito il parere di regolarità tecnica, da parte dirigenziale, in relazione alle sue competenze, ai sensi

dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il Regolamento di Contabilità;

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

 

Visto l’art.42 del Testo Unico degli Enti Locali e lo statuto in merito alle competenze del Consiglio

comunale;

Escono i Consiglieri Batistini e De Stefano.

 

Con voti favorevoli 16, contrari 6 (Baldini, Pacchini, Pacilio, Pasquinucci, Santini, Trinchese), resi in

forma elettronica dai n. 22 Consiglieri presenti e votanti.

 DELIBERA

 

1.        Di Convalidare , ai sensi dell’art. 21 – nonies, comma 2 della Legge 241/1990, la

deliberazione del Consiglio Comunale n.28 del 06.06.2018 ad oggetto “Programma Comunale degli

Impianti di Radiocomunicazione –Approvazione”.

2.        Di dare atto, per quanto disposto al precedente punto n. 1, della ricezione dei seguenti

contributi Autorità di Distretto : nota Prot. n. 3661 del 16-01-2019; ARPAT:  nota Prot. n. 6821 del 

29-01-2019; ASL: nota Prot. n. 13120 del 22-02-2019; che vengono allegati al presente

provvedimento onde costituirne parte integrante e sostanziale, oltre al Rapporto Finale VAS del 14-

03-2019 della Autorità Competente.

 

 

INOLTRE, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione con voti favorevoli n. 16, contrari n. 6

(Baldini, Pacchini, Pacilio, Pasquinucci, Santini, Trinchese) resi in forma elettronica dai n. 22 Consiglieri

presenti e votanti; il Consiglio Comunale dichiara la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE

ESEGUIBILE

PROPOSTA DI DELIBERA DI Consiglio Comunale N. 19 DEL 02/04/2019



COMUNE DI VIAREGGIO
 Provincia di Lucca

 Unità di Staff Politiche del Territorio 

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 29/04/2019

OGGETTO: DELIBERA C.C. N. 28 DEL 06/06/2018 AD OGGETTO PROGRAMMA COMUNALE DEGLI 

IMPIANTI DI RADIOCOMUNICAZIONE-PROCEDURA AI SENSI DELL'ART.21 NONIES C.2 L.241/90 

-APPROVAZIONE.

PARERE TECNICO FAVOREVOLE attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa  1° comma dell’art. 49 e 147bis del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267.

Viareggio, Il Dirigente
Unità di Staff Politiche del Territorio

 Giovanni Mugnani

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del decreto legislativo

18/08/2000 n. 267.

□ FAVOREVOLE

□  NON FAVOREVOLE

□ Non necessita di parere in quanto atto non rilevante ai fini contabili

Viareggio, Il Dirigente
Area Economica

 Alberto Bartalucci


